



## Dansk Avis Omdeling A/S

Islandsvej 1  
7100 Vejle  
CVR-nr. 26063892

## Årsrapport 2021

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
25.03.2022

---

**Morten Villberg**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2021	11
Balance pr. 31.12.2021	12
Egenkapitalopgørelse for 2021	14
Pengestrømsopgørelse for 2021	15
Noter	16
Anvendt regnskabspraksis	20

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Dansk Avis Omdeling A/S

Islandsvej 1

7100 Vejle

CVR-nr.: 26063892

Hjemsted: Vejle

Regnskabsår: 01.01.2021 - 31.12.2021

## Redegørelser på virksomhedens hjemmeside

Redegørelse for samfundsansvar: <https://www.dao.as/miljo>

Redegørelse for underrepræsenteret køn: <https://www.dao.as/miljo>

Redegørelse for politik for dataetik <https://www.dao.as/miljo>

## Bestyrelse

Dorthe Bjerregaard-Knudsen, formand

Hans Peter Nordstrøm Nissen

Bjarne Werner Munck

Michael Bjerregaard

## Direktion

Morten Villberg, administrerende direktør

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

# Ledelsesberetning

## Hoved- og nøgletal

	2021	2020	2019	2018	2017
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>Hovedtal</b>					
Nettoomsætning	791.130	707.349	538.444	503.706	430.112
Bruttoresultat	331.035	331.006	300.661	298.649	263.253
Driftsresultat	15.132	13.393	12.968	20.548	9.882
Resultat af finansielle poster	4.572	1.179	5.392	(1.647)	1.711
Årets resultat	15.368	11.351	14.290	14.729	9.007
Balancesum	265.225	196.244	172.692	147.091	139.118
Investeringer i materielle aktiver	66.074	3.929	3.514	2.177	3.107
Egenkapital	75.761	60.393	49.043	42.752	34.023
Pengestrømme fra driftsaktivitet	7.982	24.344	7.702	14.139	(17.657)
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	(64.221)	(4.577)	(2.383)	(1.387)	(3.124)
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	(290)	(223)	(8.000)	(6.000)	0
Gennemsnitligt antal medarbejdere (stk.)	779	758	727	725	695
<b>Nøgletal</b>					
Bruttomargin (%)	41,84	46,80	55,84	59,29	61,21
Egenkapitalforrentning (%)	22,57	20,74	31,13	38,37	30,51
Soliditetsgrad (%)	28,56	30,77	28,40	29,07	24,46
Overskudsgrad (%)	1,91	1,89	2,41	4,08	2,30
Afkastningsgrad (%)	6,56	7,26	8,11	14,36	8,40

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

### Bruttomargin (%):

$\frac{\text{Bruttoresultat} * 100}{\text{Nettoomsætning}}$

### Egenkapitalforrentning (%):

$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Gns. egenkapital}}$



**Soliditetsgrad (%):**

Egenkapital \* 100

Balancesum

**Overskudsgrad (%):**

Resultat før finansielle poster \* 100

Nettoomsætning

**Afkastningsgrad (%)**

Resultat før finansielle poster \* 100

Gennemsnitlige aktiver

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets vigtigste forretningsområde er distribution af aviser, blade, pakker, breve og beslægtede produkter.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet oplevede igen i 2021 stor omsætningsvækst og realiserede en samlet omsætning på 791.130 t.kr. mod 707.349 t.kr. sidste år. Væksten i omsætningen skyldes endnu en kraftig stigning i antallet af omdelte pakker.

Selskabets resultatopgørelse for 2021 udviser et overskud på 15.368 t.kr. mod 11.351 t.kr. sidste år.

Årets resultat er påvirket af engangsindtægter, som beskrevet i regnskabets note 2, samt opskrivning af værdipapirbeholdningen grundet kursudsving.

Selskabets balance pr. 31. december 2021 udviser en egenkapital på t.kr. 75.761.

Ledelsen anser ikke årets resultat af ordinær drift som tilfredsstillende.

### Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Stigningen i antallet af omdelte pakker har medført en vækst i omsætningen på det forventede niveau.

Indtjeningen på den ordinære forretning er ikke helt fulgt med, grundet udgifter til hastig tilpasning af kapacitet til de høje pakkemængder, ligesom arbejdsmarkedssituationen har medvirket til at trække resultatet ned. Dertil er der investeret i vedvarende udvidelse af produktionskapaciteten i pakkeforretningen.

### Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

### Forventet udvikling

Selskabet forventer en fortsat vækst i omsætningen i 2022 på over 10% i forhold til 2021, og tilsvarende en vækst i indtjeningen på over 10%.

### Miljømæssige forhold

Dansk Avis Omdeling A/S er miljøbevidst og arbejder løbende på at reducere miljøpåvirkning fra virksomhedens drift bl.a. gennem kontinuerligt at optimere selskabets kørsel af enhver art for at nedbringe CO2-påvirkningen af klimaet og affaldssortering.

### Redegørelse for samfundsansvar

For den lovpligtige redegørelse for samfundsansvar, jvf. årsregnskabslovens §99a, henvises til <https://www.dao.as/miljo>.

### Redegørelse for det underrepræsenterede køn

For den lovpligtige redegørelse for det underrepræsenteret køn, jvf. årsregnskabslovens §99b, henvises til <https://www.dao.as/miljo>.

### **Redegørelse for politik for dataetik**

For den lovpligtige redegørelse for politik for dataetik, jvf. årsregnskabslovens §99d, henvises til <https://www.dao.as/miljo>.

### **Begivenheder efter balancedagen**

Selskabet har pr. 1. januar 2022 købt 100% af aktierne i A/S Bladkompagniet. A/S Bladkompagniet er en tæt samarbejdspartner på det danske distributionsmarked, og med sammenlægningen af de to selskaber, forventes det, at selskabet står stærkere i konkurrencen overfor de store, internationale aktører, som opererer på det danske pakkemarked. Bortset herfra, er der fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

# Resultatopgørelse for 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Nettoomsætning	1	791.129.687	707.349.083
Andre driftsindtægter	2	18.667.346	0
Vareforbrug		(416.224.441)	(315.438.701)
Andre eksterne omkostninger	3	(62.537.564)	(60.904.127)
<b>Bruttoresultat</b>		<b>331.035.028</b>	<b>331.006.255</b>
Personaleomkostninger	4	(315.205.959)	(315.538.437)
Af- og nedskrivninger	5	(697.277)	(2.075.209)
<b>Driftsresultat</b>		<b>15.131.792</b>	<b>13.392.609</b>
Andre finansielle indtægter		5.258.502	1.848.014
Andre finansielle omkostninger		(686.335)	(668.766)
<b>Resultat før skat</b>		<b>19.703.959</b>	<b>14.571.857</b>
Skat af årets resultat	6	(4.336.118)	(3.221.229)
<b>Årets resultat</b>	7	<b>15.367.841</b>	<b>11.350.628</b>

# Balance pr. 31.12.2021

## Aktiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		3.795.508	5.738.989
Indretning af lejede lokaler		251.136	313.920
Materielle aktiver under udførelse		64.952.996	0
<b>Materielle aktiver</b>	8	<b>68.999.640</b>	<b>6.052.909</b>
Deposita		3.432.994	3.276.309
<b>Finansielle aktiver</b>	9	<b>3.432.994</b>	<b>3.276.309</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>72.432.634</b>	<b>9.329.218</b>
Fremstillede varer og handelsvarer		2.667.228	0
<b>Varebeholdninger</b>		<b>2.667.228</b>	<b>0</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		80.495.928	78.943.386
Udskudt skat	10	1.921.878	2.084.856
Andre tilgodehavender		21.777.061	1.949.892
Tilgodehavende skat		0	2.814.855
Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse		8.199.426	7.785.227
Periodeafgrænsningsposter	11	2.289.530	3.311.641
<b>Tilgodehavender</b>		<b>114.683.823</b>	<b>96.889.857</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		74.278.536	89.358.896
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		<b>74.278.536</b>	<b>89.358.896</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>1.163.245</b>	<b>666.246</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>192.792.832</b>	<b>186.914.999</b>
<b>Aktiver</b>		<b>265.225.466</b>	<b>196.244.217</b>

**Passiver**

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Virksomhedskapital	12	10.000.000	10.000.000
Overført overskud eller underskud		65.761.077	50.393.236
<b>Egenkapital</b>		<b>75.761.077</b>	<b>60.393.236</b>
Anden gæld		28.531.828	5.830.604
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	13	<b>28.531.828</b>	<b>5.830.604</b>
Bankgæld		57.841.215	15.895.593
Leasingforpligtelser	14	772.862	965.316
Modtagne forudbetalinger fra kunder		5.628.056	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		48.906.208	42.030.512
Skyldig skat		2.170.540	0
Anden gæld	15	45.613.680	71.128.956
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>160.932.561</b>	<b>130.020.377</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>189.464.389</b>	<b>135.850.981</b>
<b>Passiver</b>		<b>265.225.466</b>	<b>196.244.217</b>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	17		
Eventualforpligtelser	18		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	19		
Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår	20		

# Egenkapitalopgørelse for 2021

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	10.000.000	50.393.236	60.393.236
Årets resultat	0	15.367.841	15.367.841
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>10.000.000</b>	<b>65.761.077</b>	<b>75.761.077</b>

# Pengestrømsopgørelse for 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Driftsresultat		15.131.792	13.392.609
Af- og nedskrivninger		697.277	2.075.209
Ændringer i arbejdskapital	16	(13.414.537)	14.225.815
<b>Pengestrømme vedrørende primær drift</b>		<b>2.414.532</b>	<b>29.693.633</b>
Modtagne finansielle indtægter		5.258.502	1.848.014
Betalte finansielle omkostninger		(686.335)	(668.766)
Refunderet/(betalt) skat		995.686	(6.528.997)
<b>Pengestrømme vedrørende drift</b>		<b>7.982.385</b>	<b>24.343.884</b>
Køb mv. af materielle aktiver		(66.073.908)	(4.894.158)
Salg af materielle aktiver		2.009.351	286.999
Køb af finansielle aktiver		(291.731)	(336.470)
Salg af finansielle aktiver		135.046	367.026
<b>Pengestrømme vedrørende investeringer</b>		<b>(64.221.242)</b>	<b>(4.576.603)</b>
<b>Frie pengestrømme frembragt fra drift og investering før finansiering</b>		<b>(56.238.857)</b>	<b>19.767.281</b>
Afdrag på leasingforpligtelser		(289.826)	(222.828)
<b>Pengestrømme vedrørende finansiering</b>		<b>(289.826)</b>	<b>(222.828)</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>(56.528.683)</b>	<b>19.544.453</b>
Likvider primo		74.129.249	54.584.796
<b>Likvider ultimo</b>		<b>17.600.566</b>	<b>74.129.249</b>
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		1.163.245	666.246
Værdipapirer		74.278.536	89.358.896
Kortfristet gæld til banker		(57.841.215)	(15.895.893)
<b>Likvider ultimo</b>		<b>17.600.566</b>	<b>74.129.249</b>



# Noter

## 1 Nettoomsætning

	2021 kr.	2020 kr.
Danmark	696.092.709	651.981.549
Andre lande i Europa	95.036.978	55.367.534
<b>Geografiske markeder i alt</b>	<b>791.129.687</b>	<b>707.349.083</b>

Selskabets segmenter omfatter forretningssegmenter og geografiske markeder.

Selskabets primære forretningssegmenter omfatter distribution af aviser, blade, pakker, magasiner og beslægtede produkter. Sekundære forretningsområder er uvæsentlige. Ledelsen ønsker med henvisning til årsregnskabslovens § 96 ikke at give yderligere oplysning om den geografiske opdeling af omsætningen, idet en detaljeret opdeling af selskabets omsætning på forretningssegmenter vil være til betydelig skade for den konkurrencemæssige situation.

Selskabet har ingen ophørende aktiviteter.

## 2 Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter omfatter modtaget udlodning fra Danske Mediers Arbejdsgiverforenings Faglige Hjælpefond med 18.667 t.kr.

## 3 Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor

	2021 kr.	2020 kr.
Lovpligtig revision	160.000	150.000
Andre erklæringsopgaver med sikkerhed	7.500	7.500
Skatterådgivning	9.500	65.000
Andre ydelser	9.500	9.500
	<b>186.500</b>	<b>232.000</b>

## 4 Personaleomkostninger

	2021 kr.	2020 kr.
Gager og lønninger	281.054.862	286.709.380
Pensioner	29.590.187	26.469.977
Andre omkostninger til social sikring	4.560.910	2.359.080
	<b>315.205.959</b>	<b>315.538.437</b>

Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	779	758
---	-----	-----

Under henvisning til årsregnskabsloven § 98 b stk. 3 nr. 2 oplyses der ikke særskilt vederlag til ledelsen.

**5 Af- og nedskrivninger**

	<b>2021</b>	<b>2020</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Afskrivninger på materielle aktiver	2.478.182	2.287.150
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver	(1.780.905)	(211.941)
	<b>697.277</b>	<b>2.075.209</b>

**6 Skat af årets resultat**

	<b>2021</b>	<b>2020</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Aktuel skat	4.175.971	1.436.066
Ændring af udskudt skat	162.978	1.785.163
Regulering vedrørende tidligere år	(2.831)	0
	<b>4.336.118</b>	<b>3.221.229</b>

**7 Forslag til resultatdisponering**

	<b>2021</b>	<b>2020</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Overført resultat	15.367.841	11.350.628
	<b>15.367.841</b>	<b>11.350.628</b>

**8 Materielle aktiver**

	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.</b>	<b>Indretning af lejede lokaler kr.</b>	<b>Materielle aktiver under udførelse kr.</b>
Kostpris primo	16.785.284	569.971	0
Tilgange	1.120.912	0	64.952.996
Afgange	(5.872.984)	0	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>12.033.212</b>	<b>569.971</b>	<b>64.952.996</b>
Af- og nedskrivninger primo	(11.046.295)	(256.051)	0
Årets afskrivninger	(2.415.398)	(62.784)	0
Tilbageførsel ved afgang	5.223.989	0	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(8.237.704)</b>	<b>(318.835)</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>3.795.508</b>	<b>251.136</b>	<b>64.952.996</b>

## 9 Finansielle aktiver

	<b>Deposita kr.</b>
Kostpris primo	3.276.309
Tilgange	291.731
Afgange	(135.046)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>3.432.994</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>3.432.994</b>

## 10 Udskudt skat

	<b>2021 kr.</b>	<b>2020 kr.</b>
Materielle aktiver	1.811.556	1.923.289
Forpligtelser	110.322	161.567
<b>Udskudt skat i alt</b>	<b>1.921.878</b>	<b>2.084.856</b>

<b>Bevægelser i året</b>	<b>2021 kr.</b>	<b>2020 kr.</b>
Primo	2.084.856	3.870.019
Indregnet i resultatopgørelsen	(162.978)	(1.785.163)
<b>Ultimo</b>	<b>1.921.878</b>	<b>2.084.856</b>

## Udskudte skatteaktiver

## 11 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består af forudbetalte omkostninger, der ikke vedrører dette regnskabsår.

## 12 Virksomhedskapital

	<b>Antal</b>	<b>Pålydende værdi kr.</b>	<b>Nominal værdi kr.</b>
Aktier	10.000	1000	10.000.000
	<b>10.000</b>		<b>10.000.000</b>

## 13 Langfristede forpligtelser

	<b>Forfald efter 12 måneder 2021 kr.</b>	<b>Restgæld efter 5 år 2021 kr.</b>
Anden gæld	28.531.828	28.531.828
	<b>28.531.828</b>	<b>28.531.828</b>

#### 14 Leasingforpligtelser

Den regnskabsmæssige værdi pr. balancedagen forfalder inden for 1 år.

#### 15 Anden gæld

	2021 kr.	2020 kr.
Moms og afgifter	3.125.315	6.168.516
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	29.642.873	29.524.705
Feriepengeforpligtelser	12.770.154	35.435.735
Anden gæld i øvrigt	75.338	0
	<b>45.613.680</b>	<b>71.128.956</b>

#### 16 Ændring i arbejdskapital

	2021 kr.	2020 kr.
Ændring i varebeholdninger	(2.667.228)	0
Ændring i tilgodehavender	(20.771.799)	(19.469.435)
Ændring i leverandørgæld mv.	10.024.490	33.695.250
	<b>(13.414.537)</b>	<b>14.225.815</b>

#### 17 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2021 kr.	2020 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	21.388.000	8.852.000

#### 18 Eventualforpligtelser

	2021 kr.
Kautions- og garantiforpligtelser	6.600.000
<b>Eventualforpligtelser i alt</b>	<b>6.600.000</b>

Der er overfor selskabets pengeinstitut afgivet bygherregaranti med en værdi på 6.600 t.kr. relateret til igangværende byggeri af ny terminal beliggende i Fredericia.

#### 19 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for kassekredit i banken på nominelt kr. 70.000.000, er selskabets værdipapirbeholdning pantsat.

Værdipapirbeholdningen har en regnskabsmæssig værdi på kr. 74.278.536 pr. 31.12.2021. Gælden på kassekrediten udgør kr. 57.838.989 pr. 31.12.2021.

#### 20 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.
